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S Ł O W O  O D  R E D A K C J I

OD WYDAWCY

Czas płynie niepo-
strzeżenie. Wydaje 

się, że niedawno witali-
śmy Nowy Rok 2016, a 
już jesteśmy na począt-
ku 2017r. Nie sposób 
zatem uniknąć podsu-
mowań, rozliczeń tego, 
czego udało nam się do-
konać.

 Rok 2016 wypełniony był nieustan-
ną walką o nasze dobro wspólne. Udało się 
przeprowadzić bardzo dużą inwestycję, jaką 
bez wątpienia była Termomodernizacja bu-
dynków oświatowych na terenie gminy Sta-
wiski. Budynki szkoły w Jurcu Szlacheckim, 
Budach Stawiskich, Porytem i Stawiskach 
przeszły niebywałą metamorfozę. Smutne 
elewacje w odcieniach szarości ożywiły się.
 Poczyniliśmy również pierwszy krok 
na drodze kolejnej, bardzo dużej, wyczeki-
wanej od wielu lat inwestycji, jaką jest bu-
dowa hali sportowej. Uzyskaliśmy również 
dosfinansowanie z Programu Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 na budowę 
dróg w gminie. W roku 2017 natomiast do-
finansujemy budowę drogi powiatowej pro-
wadzącej przez Skrodę Małą.
 Bieżacy rok nie stał wyłącznie pod 
znakiem dużych inwestycji. Udało się pozy-
skać dofinansowanie na Usuwanie wyro-
bów zawierających azbest z terenu gminy 
Stawiski,  Opracowanie programu rewi-
talizacyjnego, dzięki któremu nasza gmina 
będzie mogła zgłaszać wnioski o dofinan-
sowanie ze środków unijnych. Ze środków 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podlaskiego doposażyliśmy w sprzęt Ochot-
noczą Straż Pożarną w Stawiskach.
 Nasza gmina stała również pod zna-
kiem wydarzeń kulturalnych, np. 600-lecie 
miejscowości Dzierzbia, 590-lecie Stawisk, 
80-lecie Szkoły Podstawowej w Stawiskach 
II Gminnego Forum Inicjatyw Społecznych 
i Organizacji Pozarządowych oraz wiele in-
nych. 
 Mamy się czym pochwalić. Jestem 
przekonany rownież, że kolejny rok będzie 
pasmem sukcesów i przyniesie wymierne 
korzyści dla naszej Małej Ojczyzny.

Burmistrz Stawisk Krzysztof Rafałowski

OD REDAKTORA

Przed Wami, Sza-
nowni Państwo, 

drugi numer Nowiny 
Stawiskowskiej, czyli 
podsumowania bieżą-
cych wydarzeń z ostat-
nich miesięcy w roku 

2016 dotyczących gminy Stawiski.
 Mamy nadzieję, że pierwszy numer  
lokalnej gazetki spotkał się z Państwa apro-
batą. Wyrażamy nadzieję, że staniecie się 
jego wiernymi czytelnikami.
 Pragniemy podziękować jedno-
cześnie za wszystkie pozytywne słowa po 
przeczytaniu pierwszego numeru.  Dodają 
one niesamowitej motywacji do pracy przy 
tworzeniu  kolejnych wydań naszego czaso-
pisma. 
 W tak obszernym wydaniu  Nowina 
Stawiskowska będzie się ukazywać jedynie 
w formie elektronicznej na stronie stawi-
ski.pl, o czym na pewno Państwa poinfor-
mujemy. Będziemy się starać jednak, aby 
kwartalnik, w trochę zmienionej formule, 
powędrował również pod strzechy w formie 
papierowej.
 Jednocześnie przypominamy, że 
każdy w Was może przyczynić się do two-
rzenia periodyka. Ciekawe zdjęcia, arty-
kuły, sugestie prosimy przesyłać na adres 
mailowy lbaginski@stawiski.pl, ewentual-
nie dostarczyć do pokoju nr 22 w Urzędzie 
Miejskim w Stawiskach.

Miłej lektury
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Szanowni Państwo,

Jesteśmy juz w  Nowym Roku 2017. Na pewno przynie-
sie on nowe wyzwania, ale wierzę, że ciężko pracując, 
uda nam się zrobic jeszcze dużo dobrego dla  Gminy 
Stawiski.

Dziekuję Państwu, że mam przyjemność wspólnie z 
Państwem tworzyć samorządową współnotę, zdol-
ną skutecznie rozwiązywać nasze problemy. Jestem 
głęboko przekonany, że tak, jak dotychczas, razem 
poradzimy sobie w ich przezwyciężeniu, na każdej 
płaszczyźnie działania, od spraw wspólnych po indy-
widualne.

W Nowym Roku życzę sobie i Państwu, byśmy potrafili 
cieszyć się z tego, co udaje się nam dla Gminy zrobić, 
byśmy nauczyli się wspólnie o Nią dbać, a siebie na-
wzajem szanować. Wspierając się możemy przezwy-
ciężyc wszelkie niedostatki.

Niech ten Nowy, nadchodzący Rok 2017  będzie  cza-
sem spełnionych marzeń i planów oraz przyniesie 
wiele satysfakcji z własnych dokonań opartych rzeczy-
wistym brakiem jakichkolwiek lęków i nepokojów.

    Burmistrz Stawisk    
             Krzysztof Rafałowski
       

Stawiski, styczeń 2017
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Okrągły jubileusz, czyli 600-lecie miejscowości Dzierzbia

Niecodziennie mamy okazję uczestni-
czyć w takim jublieuszu... 25 września 

ubr. obchodziliśmy 600-lecia miejscowości 
Dzierzbia. 
 Uroczystość odbyła się na tere-
nie placu dawnej Szkoły Podstawowej w 
Dzierzbi. Rozpoczęła się uroczysta mszą 
św., którą celebrował ks. proboszcz parafii 
Poryte Jan Domiński.
 W tym radosnym wydarzeniu 
uczestniczyli Burmistrz Stawisk Krzysztof 
Rafałowski, Sekretarz Gminy Agnieszka 
Rutkowska, radni Rady Miejskiej w Stawi-
skach. Swoją obecnością zaszczycili rów-
nież Wiceprzewodniczący Sejmiku Woje-
wództwa Podlaskiego Mieczysław Bagiński, 
Delegat Krajowego Związku Kółek i Orga-
nizacji Rolniczych w Łomży Jan Zelkowski, 
Sekretarz Lokalnej Grupy Działania Kra-
ina Mlekiem Płynąca Maria Misierewicz, 
Kierownik ds. Kluczowych Klientów SM 
Mlekpol w Grajewie Wojciech Grochowski 
oraz inni znamienici goście, w tym Miesz-
kańcy miejscowości Dzierzbia.
 Święto 600-lecia Dzierzbi zorgani-
zowane zostało z inicjatywy Stowarzysze-
nia Koła Gospodyń Wiejskich Dzierzbia. 
Przewodnicząca KGW Marzena Sobociń-
ska przywitała przybyłych gości oraz miesz-
kańców wsi, zapraszając jednocześnie do 
uczestnictwa w dalszej części obchodów.
 Następnie wysłuchaliśmy wykładu 

historycznego o miejscowości Dzierzbia, 
wygłoszonego przez p. Mieczysława Ba-
gińskiego oraz p. Janusza Kossewskiego. 
Mieliśmy również okazję zapoznać się z 
wystawą zdjęć historycznych i pamiątek, 
przygotowaną z inicjatywy Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Porytem Bożeny Czarnec-
kiej.
 W dowód uznania dla całej społecz-
ności wsi Dzierzbia pamiątkowy grawerton 
przekazał Burmistrz Stawisk Krzysztof Ra-
fałowski. Również p. Agnieszka Rutkowska 
oraz p. Maria Misierewicz jako przedstawi-
cielki LGD Kraina Mlekiem Płynąca ofia-
rowały specjalnie przygotowany na ten ju-
bileusz grawerton. Do życzeń dołączyli się 
też pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury 
i Sportu w Stawiskach na czele z Dyrektor 
Katarzyną Konopka, wręczając okazjonalne 
upominki.  
 Niezwykle podniosły był moment 
złożenia podziękowań przez KGW Dzierz-
bia dla pięciorga najstarszych mieszkańców 
wsi Dzierzbia Fakt ten uświetnił, wywodzą-
cy się z Dzierzbi, wschodząca gwiazda mu-
zyki rockowej, Ireneusz Rosołowski, który 
odśpiewał specjalnie przygotowaną przez 
siebie piosenkę z okazji święta miejscowo-
ści Dzierzbia.
 W dalszym ciągu obejrzeliśmy de 
monstrację możliwości kabaretu KGW 
Dzierzbia, który przeplatany był pięknymi, 

A K T U A L N O Ś C I

Dzierzbia - wieś w 
Polsce położona w wo-
jewództwie podlaskim, 
w powiecie kolneńskim, 
w gminie Stawiski. W la-
tach 1975-1998 miejsco-
wość administracyjne 
należała do wojewódz-
twa  łomżynskiego.
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melancholijnymi piosenkami w wykonaniu 
miejscowej młodzieży.
 Jubileusz 600-lecia miejscowości 
Dzierzbia stał nie tylko pod znakiem wy-
stępów artystycznych. Mieliśmy też przy-
jemność skosztować pysznych, swojskich 
smakołyków przygotowanych przez panie z 
Koła Gospodyń Wiejskich Dzierzbia. Gorą-
ce dania i słodkości zagrzewały zgromadzo-
nych do dalszej zabawy w ten wrześniowy, 
chłodny dzień.

 Atrakcją, szczególnie dla najmłod-
szych gości, były produkty mleczne spon-
sorowane przez Spółdzielnię Mleczarską 
Mlekpol w Grajewie.
 Zabawom i tańcom nie było końca. 
Gościom czas umilał zespół New Ritmo. 
 Członkowie KGW Dzierzbia ser-
decznie dziękują wszystkim, którzy poczy-
nili się do organizacji jubileuszu 600-lecia 
miejscowości Dzierzbia. 

UM Stawiski

Sprawdzian panów sikawkowych.
Gminne zawody strażacko-pożarnicze 2016

Po raz olejny mieliśmy okazję sprawdzić 
formę naszych strażaków... 

...25 września ubr. na Stadionie Miejskim 
w Stawiskach odbyły się zawody sportowo 
- pożarnicze jednostek Ochotniczej Straży 
Pożarnej z terenu gminy Stawiski.
 W corocznie organizowanych zawo-
dach obecny był Burmistrz Stawisk Krzysz-
tof Rafałowski - Prezes Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczej 
Straży Pożarnej RP w Stawiskach.  Udział 
wziął również Komendant Powiatowy Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Kolnie młodszy 
brygadier Lech Kowalczyk.

 
 Nad prawidłowym przebiegiem 
rozgrywek czuwała komisja sędziowska w 
składzie:
• Młodszy brygadier Tomasz Sielawa – sę-
dzia główny;
• Młodszy brygadier Adam Trzonkowski;
• Aspirant Adam Banach;
• Kapitan Mariusz Mieczkowski.
 Bohaterami tegorocznych zmagań 
były drużyny:
1. OSP KSRG Stawiski;
2. OSP Karwowo;
3. OSP Poryte;
4. OSP Dzierzbia;
5. OSP Jurzec Włościański;
6. OSP Wysokie Małe.
 Zawodnicy rywalizowali w dwóch 
konkurencjach. Mieli pokonać w jak naj-
szybszym czasie sztafetę pożarniczą 7x50m 
z przeszkodami oraz wykonać ćwiczenie 
bojowe, które obejmowało:
1) dobiegnięcie do miejsca ułożenia sprzętu 
(podestu),
2) zbudowanie linii ssawnej,

Koło Gospodyń Wiejskich Dzierzbia 
Dzierzbia 77, 18-520, Stawiski, tel. 86 278 50 03

facebook: KGW dzierzbia
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3) zbudowanie linii głównej z dwóch odcin-
ków W-75, 
4) zbudowanie dwóch linii gaśniczych ( po 
2 odcinki W-52 każda),
5) uruchomienie motopompy i zassanie 
wody,
6) podanie 2 prądów wody ze stanowisk ga-
śniczych,
7) obrócenie lub złamanie tarczy prądem 
wody, przewrócenie pachołków.
Po ciężkiej walce i wielu emocjach zwycięz-
cą okazała się drużyna OSP KSRG Stawiski. 
II miejsce zajęła drużyna OSP Poryte, III 
- OSP Karwowo, IV – OSP Dzierzbia, V – 
OSP Wysokie Małe, VI – OSP Jurzec Wło-
ściański. 
 Chrzest bojowy, czyli tradycyjne 
wrzucenie do zbiornika wodnego strażaka 
- świeżaka przeszedł druh Adam Wysocki 
oraz druh Patry Gąsiewski.
 Zawody sportowo – pożarnicze są 
formą intensywnego szkolenia pożarnicze-
go niezbędnego w przygotowaniu do dzia-
łań ratowniczych. Celem organizacji zawo-
dów jest w szczególności:
• mobilizowanie do stałego doskonalenia 
umiejętności obsługi sprzętu,
• ocena stanu wyszkolenia pożarniczego,
• popularyzacja wśród społeczeństwa za-
gadnień ochrony przeciwpożarowej,
• przygotowanie do startu w zawodach wyż-
szego szczebla.                                              

UM Stawiski

Ochotnicza Straż 
Pożarna 

w Stawiskach
Ul. Strażacka 9

18-520, Stawiski
tel. 86 278 50 08

www.osp-stawiski.
internetdsl.pl

e mail: straz@stawiski.pl
Nr rachunku bankowego 

OSP Stawiski:
45 8762 1022 0031 5872 

2000 0010

Gmina Stawiski, dzięki wysiłkom Burmi-
strza Stawisk oraz pracowników Urzę-

du Miejskiego w Stawiskach, otrzymała 
dofinansowanie na opracowanie projektu 
rewitalizacji Potencjał miejsca potencja-
łem ludzi – rewitalizacja obszarów zde-
gradowanych w Stawiskach.
 Gmina Stawiski ubiegała się o dotac
ję w konkursie trwającym od 1 kwietnia do 
30 czerwca 2016 roku w ramach Programu  
Pomoc Techniczna. 

 Wnioski zgłosiło 45 samorządów z 
województwa podlaskiego.
 Do podziału na ten cel w Podla-
skiem było prawie 3 mln zł, a wartość do-
tacji dla jednego wnioskodawcy nie mogła 
przekroczyć 150 tys. zł. 
 Kwota uzyskanego wsparcia dla 
Gminy Stawiski to 62 tys. zł.

UM Stawiski

Gmina Stawiski otrzymała dofinansowanie na opracowanie 
programu rewitalizacyjnego
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1 Listopada - Święto Zmarłych 
Czas refleksji i zadumy...

Śpieszmy się kochać ludzi tak szybko odchodzą
zostaną po nich buty i telefon głuchy
tylko co nieważne jak krowa się wlecze 
najważniejsze tak prędkie że nagle się staje 
potem cisza normalna więc całkiem nieznośna 
jak czystość urodzona najprościej z rozpaczy
kiedy myślimy o kimś zostając bez niego 

Nie bądź pewny że czas masz bo pewność niepewna 
zabiera nam wrażliwość tak jak każde szczęście
przychodzi jednocześnie jak patos i humor 
jak dwie namiętności wciąż słabsze od jednej 
tak szybko stąd odchodzą jak drozd milkną w lipcu 
jak dzwięk troche niezgrabny lub jak suchy ukłon 
żeby widziec naprawde zamykają oczy
chociaż większym ryzykiem rodzić się niż umrzec 
kochamy wciąż za mało i stale za późno 

Nie pisz o tym zbyt często lecz pisz raz na zawsze 
a bedziesz tak jak delfin łagodny i mocny 

Śpieszmy się kochać ludzi tak szybko odchodzą
i ci co nie odchodzą nie zawsze powrócą
i nigdy nie wiadomo mówiac o miłosci 
czy pierwsza jest ostatnią czy ostatnia pierwszą

Ks. Jan Twardowski
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Ten szczególny dzień w historii naszej Ojczyzny... 11 Listopada

Dzień 11 listopada jest szczególny dla 
Naszej Ojczyzny. W tym dniu, w 

1918r., podpisano rozejm kończący I woj-
nę światową. W wyniku tego, po 123 latach 
rozbiorów i nieobecności na mapie Europy, 
Państwo Polskie odrodziło się. Nie byłoby 
to możliwe bez poświęcenia i nieustannej 
walki wielu osób.

 To była już 98. rocznica tego wy-
darzenia. Również w naszej gminie została 

uczczona z honorem. Uroczystości rozpo-
częły sie przemarszem do kościoła parafial-
nego w Stawiskach, gdzie odbyła się uro-
czysta msza św. w intencji Ojczyzny.
 Następnie zebrani udali się pod Po-
mnik Orła Białego, który dla mieszkańców 
Stawisk jest miejscem szczególnym. Odsło-
nięty w 1924r., jest symbolem odzyskania 
niepodległości w 1918r. oraz walk podczas 
wojny z bolszewikami w 1920r.
 Niezwykle podniosłą chwilą było 
złożenie kwiatów i zapalenie zniczy pod po-
mnikiem. Przedstawiciele władz samorzą-
dowych, jednostek organizacyjnych, szkół, 
stowarzyszeń, kół gospodyń wiejskich z te-
renu Gminy Stawiski oddały pokłon uczest-
nikom walk o niepodległość Polski.
 Burmistrz Stawisk Krzysztof Rafa-
łowski w swoim przemówieniu podkreślił, 
jak ważna jest pamięć o ojcach niepodle-
głości, ludziach, którzy przywrócili wol-
ność Polsce. Podkreślił również potrzebę 
trwania w duchu patriotyzmu, nieustanną 
walkę o język ojczysty, swoją świadomość 
narodową.
 Proboszcz parafii Stawiski ks. 
kan. dr Wojciech Turowski w swojej mo-
wie nawiązał do powyższych słów. Cytu-
jąc jednocześnie pamiętne słowa Juliusza 
Słowackiego wyryte na pomniku Józefa 
Piłsudskiego, porównał Ojczyznę do zboża, 
w którym ziarenkiem jest każdy z nas.
 Obchody zakończyły się występem 
artystycznym młodzieży gimnazjalnej, któ-
ra odśpiewała pieśni patriotyczne.

11 listopada 1918r. 
był przełomowym 
dniem w dziejach całej 
Europy i Polski. W lasku 
Compiégne pod Pary-
żem Niemcy podpisali 
rozejm kończący I woj-
nę światową. W tym sa-
mym dniu w Warszawie 
Rada Regencyjna prze-
kazała władzę Józefowi 
Piłsudskiemu. Po 123 la-
tach niewoli Polska od-
zyskała niepodległość.

Budowa niepodległej 
Polski dopiero się zaczy-
nała. Przed państwem, 
które po 123 latach nie-
woli znów pojawiło się 
na mapie, była jeszcze 
walka o przebieg granic 
i proces scalania ziem 
mających tworzyć II 
Rzeczpospolitą.

Prawie 20 lat później, w 
1937r. Sejm RP uznał, że 
Święto Niepodległości 
obchodzone będzie 11 
listopada jako rocznica 
odzyskania przez naród 
polski niepodległego 
bytu państwowego i 
jako dzień po wsze cza-
sy związany z wielkim 
imieniem Józefa Pił-
sudskiego, zwycięskiego 
wodza narodu w wal-
kach o wolność ojczy-
zny.

UM Stawiski
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Śpiewać każdy może... patriotyczna wieczornica w Gimnazjum

W czwartkowy wieczór 10 listopada 
2016 r., w przeddzień głównych ob-

chodów, mieliśmy okazje uczestniczyć w 
wieczornicy patriotycznej, upamiętniającą 
przypadającą w tym roku 98. rocznicę od-
zyskania przez Polskę niepodległości.
 Kameralna uroczystość odbyła się 
w Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w 
Stawiskach. Uczestniczyli w niej Burmistrz 
Stawisk Krzysztof Rafałowski, Przewodni-
czący Rady Miejskiej w Stawiskach Józef 
Zalewski, pedagodzy Gimnazjum w Stawi-
skach na czele z Dyrektor Katarzyną No-
wak oraz zgromadzeni goście, w tym licznie 
przybyli seniorzy z terenu gminy Stawiski.
 Ideą przyświecającą przedsię-
wzięciu było zaangażowanie wszystkich 
obecnych do wspólnego śpiewania. Przy 
akompaniamencie p. Jerzego Rybickiego, 
p. Grzegorza Paczoszki oraz towarzystwie 
młodzieży gimnazjalnej odśpiewaliśmy 
kilkanaście piosenek żołnierskich, oddając 
hołd poległym w walce za Ojczyznę. Dodat-
kową zachęta do aktywnego uczestnictwa 
było wyświetlenie tekstów utworów na du-
żym ekranie. 

 Pieśni takie jak: „Przybyli ułani pod 
okienko”, „Marsz strzelców”, „O mój roz-
marynie”, itp. są częścią naszej tożsamości 
narodowej, opowiadają o naszych dziejach, 
sławią bohaterów, krzepią ducha. Dlatego 
też ubrane w formę wieczornicy i odśpie-
wane doskonale integrują różne środowi-
ska i łączą pokolenia. 
 Zebrani zgodnie stwierdzili, że wie-
czornica patriotyczna jest doskonałą lekcją 
żywej historii i patriotyzmu.                    

UM Stawiski

Święto odzyskania niepodległości w KGW Dzierzbia

Rocznicę odzyskania niepodległości 
przez Polskę uczciło też Koło Gospodyń 

Wiejskich Dzierzbia.
 11 listopada ubr. w budynku daw-
nej szkoły podstawowej odbyła się niewiel-
ka uroczystość, w której członkowie KGW 
Dzierzbia postanowili oddać hołd poległym 
w walce za wolną Polskę.
 Odśpiewano patriotyczne pieśni, 
pomodlono się w intencji Ojczyzny…

UM Stawiski
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Sprawa drogi Via Baltica

Kto z nas nie chciałby pojechać do War-
szawy drogą dwupasmową już od Sta-

wisk?? O ile krócej jechałoby się do stoli-
cy???
 Takie myśli często nachodzą do gło-
wy kierowcom naszego miasteczka. Temat 
drogi ekspresowej S61 już od dawna prze-
wija się w kuluarach. Obwodnica Stawisk, 
oddana do użytku  19 grudnia 2013r. stano-
wi jej pierwszą część.
 24 października 2016r. w Centrum 
Kultury przy ul. Sadowej w Łomży odbyła 
się konferencja poświęcona realizacji in-
westycji budowy drogi ekspresowej S61. W 
spotkaniu uczestniczył Burmistrz Stawisk 
Krzysztof Rafałowski.

 Premier Beata Szydło wygłosiła 
przemówienie, w którym podkreśliła jak 
ważna dla regionu jest przebudowa drogi 
61 i poinformowała jednocześnie o podpi-
saniu umowy na realizację tej inwestycji. 
Dodała również, że drogowcy mogą ogła-
szać przetargi na budowę drogi ekspreso-
wej Ostrów Mazowiecka-Szczuczyn, czyli 
części trasy Via Baltica.
 Fragment ten, liczący 91 km, został 
podzielony na sześć odcinków. Do końca 
roku 2016r. mają być ogłoszone przetargi 
w systemie „Zaprojektuj i zbuduj” na trzy 
z nich, tj. Łomża obwodnica, Łomża Pół-
noc – Stawiski, Stawiski – Szczuczyn. Na 
pozostałe trzy zadania, na trasie Łomża 
– Ostrów Mazowiecka, przetargi zostaną 
ogłoszone w pierwszym kwartale 2017 r.
 W ramach realizacji inwestycji wy-
budowana zostanie również druga jezdnia 
obwonicy Stawisk.
 Podczas konferencji w Łomży nie 
padły jednak konkretne daty rozpoczęcia 

budowy. W komunikacie Ministerstwo In-
frastruktury i Budownictwa podało nato-
miast, że inwestycja ma być realizowana w 
latach 2018-2021.
 Okazało się niestety, że procedura 
przeciąga się z powodów formalnych. Mi-
nisterstwo Rozwoju i Fianansów potwier-
dziło złożenie wniosku z Ministerstwa In-
frastruktury i Budownictwa, ale trwa jego 
analiza. 
 Ministerstow Finansów zwróciło się 
jednak o dodatkowe informacje odnośnie 
wniosku do MIiB. Dotyczyły one określenia 
poziomów finansowania inwestycji w po-
szczególnych latach realizacji drogi S61. To 
ostatni, formalny etap przed ogłoszeniem 
postepowań przetargowych przez General-
na Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad.
 W sprawę drogi S61 od początku 
zaanagażował się poseł Prawa i Sprawie-
dliwości Lech Antoni Kołakowski, który in-
terweniował u wiceministra Leszka Skiby, 
któremu podległe są wydziały ministerstwa 
analizujące wniosek. 
 Poseł Kołakowski zapewnił, że jesli 
MIiB odpowie na prośbę w krótkim czasie, 
nie spowoduje to opóznień w ogłaszaniu 
przetargów.

 Nie mylił się. GDDKiA zaplanowała 
ogłoszenie przetargów w ostatnim tygodniu 
roku. Bedzie to mianowicie jeden pzretarg 
na trzy zadania: nr 4, 5 i 6, czyli od ob-
wodnicy Szczuczyna do przecięcia z drogą 
na Ostrołękę w okolicach podłomżynskich 
Sierzput.
 Wartość całego zadania, tj. drogi 
S61 od Ostrowii Mazowieckiej do granicy 
państwa wyniesie 3 mld 336 mln zł.
  

UM Stawiski

Droga ekspresowa 
S61 docelowo będzie 
liczyć około 235 km. 
Odbijając od drogi eks-
presowej S8 w miej-
scowości Ostrów Ma-
zowiecka poprowadzi 
do granicy z Litwą w 
Budzisku przez Łomżę, 
Ełk i Suwałki, biegnąc 
przez województwo ma-
zowieckie, podlaskie i 
częściowo warmińsko-
-mazurskie. Jest czę-
ścią międzynarodowej 
europejskiej drogi E67 
i trasy Via Baltica, łączą-
cej Finlandię, Estonię, 
Łotwę i Litwę przez Pol-
skę z Europą Centralną i 
Zachodnią.
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Gmina Stawiski pozyskuje dofinansowanie na 
karosację samochodu pożarniczego OSP Stawiski

Zakończyły się prace restauracyjne  sa-
mochodu ratowniczo - gaśniczego OSP 

Stawiski marki Mercedes Benz, który uległ 
nieszczęśliwemu wypadku w 2014r.  pod-
czas wyjazdu do akcji.
 Doprowadzenie do długo wyczeki-
wanego zakończenia działań remontowych  
nie byłoby możliwe bez wysiłkom władz sa-
morządowych gminy Stawiski. 
 W wyniku zaangażowania Burmi-
strza Stawisk Krzysztofa Rafałowskiego 
oraz pracowników Urzędu Miejskiego w  
Stawiskach udało się pozyskać dofinanso-

wanie na karosację samochodu ratowniczo 
- gaśniczego.
 Środki, w wysokości 38 tyś. zł. po-
chodzą z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Srodowiska i Gospodarki Wodnej w Bia-
łymstoku. 
 Kolejny, nowoczesny samochód w 
służbie OSP KSRG Stawiski przysłuży się 
skuteczniejszym działaniom naszych stra-
żaków w celu ratowania życia i mienia ludz-
kiego.

Podsumowanie akcji azbestowej w gminie Stawiski

Akcja „Usuwanie wyrobów zawierają-
cych   azbest z terenu gminy Stawiski” 

za nami.
 Zebrano blisko 154 tony materiałów 
zawierających szkodliwe substancje z 42 
gospodarstw, które zostały uprzednio za-
kwalifikowane do odbioru przedmiotowych 
materiałów po złożeniu wniosku w Urzę-
dzie Miejskim w Stawiskach.
 Akcja  odbywało się przez ponad 
dwa miesiące, od dnia 11 sierpnia  do 25 
października 2016r. Była realizowana przez 
Przedsiebiorstwo Gospodarki Komunalnej 
sp. z o.o. w Zambrowie.
 Przedsięwziecie pn. „Usuwanie wy-

robów zawierających azbest z terenu gminy 
Stawiski” zostało dofinansowane ze środ - 
ków Narodowego FunduszuOchrony Śro -
dowiska i Gospodarki Wodnej w ramach 
programu priorytetowego pod nazwą: „Go-
spodarowanie odpadami innymi niz ko-
munalne, Część II - Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest”  oraz ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Srodo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku.

Azbest jest przyczyną pylicy azbestowej i międzybłoniaka opłucnej. Szkodliwość włókien azbestowych zależy od śred-
nicy i długości włókien. Większe włókna nie są tak szkodliwe, gdyż w większości zatrzymują się w górnych drogach od-
dechowych skąd są usuwane przez rzęski, włókna bardzo drobne są usuwane przez system odpornościowy. Najbardziej 
niebezpieczne nie są włókna długie (>5 μm), lecz cienkie (do 0,01 μm) – przenikają one do dolnych dróg oddechowych, 
wbijają się w płuca, gdzie pozostają i w wyniku wieloletniego drażnienia komórek wywołują nowotwory. W całej Europie 
rocznie 400-600 osób zapada na różne choroby wywołane przez azbest (rak oskrzeli, rak płuc, międzybłoniak, pylica 
azbestowa). U osób stykających się z azbestem rak płuc został uznany za chorobę zawodową.
 Ryzyko wchłaniania włókien azbestowych występuje podczas pracy z minerałami azbestowymi oraz podczas 
kruszenia i obróbki produktów azbestowo-cemetowych. W 1997 r. zakazano wprowadzania na terytorium Rzeczypospo-
litej Polskiej azbestu i wyrobów zawierających azbest, produkcji wyrobów zawierających azbest oraz obrotu azbestem i 
wyrobami zawierającymi azbest

UM Stawiski

Karosacja - przystoso-
wanie podwozia samo-
chodu do wypełniania 
okreslonej funkcji przez
zamontowanie odpo-
wiedniego nadwozia. 
Dotyczy to zwłaszcza sa-
mochodów specjalnych 
- gaśniczych, ratowni-
czych.

UM Stawiski
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Akcja „Dzielnicowy bliżej nas” na terenie 
gminy Stawiski trwa...

Szeroko zakrojone czynności policjantów 
z posterunku w Stawiskach ukierunko-

wane są przede wszystkim na zapewnienie 
spokoju na podległym sobie terenie. W ra-
mach akcji Dzielnicowy bliżej nas Minister-
stwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
starają się oni być w stałym kontakcie z 
mieszkańcami, pomagać im w bieżących 
problemach, propagując przy tym inicjaty-
wy związane z poprawą bezpieczeństwa.
 Działania te obejmują również wi-
zyty w placówkach oświatowych na terenie 
gminy Stawiski. 

 W związku z tym, 4 października 
ubr. w Miejskim Przedszkolu w Stawiskach 
gościł dzielnicowy, gdzie przeprowadził 
szereg rozmów z przedszkolakami na temat 
szeroko pojętego bezpieczeństwa uczniów 
w drodze do szkoły i domu.
 Policjant upominał, którą stro-
ną pobocza drogi należy iść w razie braku 

chodnika oraz jak i gdzie należy przecho-
dzić przez jezdnię. Przestrzegał też, co na-
leży zrobić w przypadku zaczepiania przez 
nieznajomego, jak również zademonstro-
wał sposób obrony w razie ataku psa.
 Natomiast 18 listopada ubr. dziel-
nicowy odwiedził Gimnazjum im. Adama 
Mickiewicza w Stawiskach. Podczas wy-
wiadówki z rodzicami przybliżył zasady i 
sposób funkcjonowania aplikacji „Krajo-
wa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa” oraz 
„Moja Komenda”, której zadaniem jest 
szybkie wyszukanie dzielnicowego, który 
dba o dany rejon.
 Celem spotkania było również omó-
wienie zagadnień prawnych dotyczących 
odpowiedzialności nieletnich oraz aspek-
tów bezpiecznego korzystania z Internetu. 

www.kolno.policja.gov.pl

Fundusz sołecki na rok 2017 w gminie 
Stawiski rozplanowany

Wrzesień 2016r. był czasem podjęcia 
decyzji dotyczących rozdysponowa-

nia środków na rok 2017 w ramach fundu-
szu sołeckiego w gminie Stawiski.
 W miesiącu tym odbył się cykl spo-
tkań w poszczególnych miejscowościach 
gminy Stawiski. Na zaproszenie sołtysów 
uczestniczył w nich Burmistrz Stawisk 
Krzysztof Rafałowski. Odpowiadał na py-
tania, rozwiewając wątpliwości dotyczące 
możliwości rozdysponowania funduszu 
sołeckiego, a także przekazał informacje 
i udzielił odpowiedzi na inne, istotne dla 
mieszkańców sołectw kwestie.
 W zebraniach wzięli udział również 
mieszkańcy poszczególnych sołectw, którzy 

poprzez głosowanie decydowali o przezna-
czeniu środków funduszu sołeckiego.
 Fundusz sołecki to środki pocho-
dzące z budżetu gminy, oddane do dys-
pozycji sołectwa, mające służyć poprawie 
warunków życia mieszkańców. Wysokość 
środków na fundusz jest ustalana corocz-
nie i zależy od liczby mieszkańców sołectwa 
oraz bieżących dochodów gminy. W budże-
cie na rok 2017 do dyspozycji sołectw wy-
odrębniono kwotę około 366 tys. zł. 
 Realizacja zadań, jakie mieszkańcy 
gminy wyznaczyli w ramach funduszu so-
łeckiego, rozpocznie się w przyszłym roku.

UM Stawiski
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Uroczysta XXXV Sesja Rady Miejskiej 
w Stawiskach

Jarmark bożonarodzeniowy w Jurcu 
Szlacheckim

Główny organizator wydarzenia, Sto-
warzyszenie Przyjaciół Jurca, działa 

na rzecz miejscowości Jurzec od 18 lipca 
2012r. Stowarzyszenie zostało powołane 
przez grupę ambitnych i operatywnie dzia-
łających osób, które pragną udzielać się 
społecznie i tym samym w tych działaniach 
realizować idee Stowarzyszenia. Ich głów-
nym celem jest rozwój wspólnot społeczno-
ści lokalnych, ich aktywność, poczynając od 
sfery historii, kultury, tradycji i rozrywki a 
kończąc na zdrowej aktywności fizycznej.
 Tym celom przyświecała organi-
zacja przez członków Stowarzyszenia przy 
współpracy ze Szkołą Podstawową pierw-
szego jarmarku pn. Bożonarodzeniowe 
Inspiracje Rękodzieła Artystycznego zor-
ganizowanego w świetlicy wiejskiej w bu-
dynku Szkoły Podstawowej w Jurcu Szla-
checkim dn. 18 grudnia 2016r.
 Jarmark zwiazany był bezpośrednio 
z tematyką Świąt Bożego Narodzenia. Każ-
dy miał okazję zakupić wyjątkowe ozdoby 
świąteczne wykonane przez dzieci, wy-

chowawców, rodziców oraz członków Sto-
warzyszenia Przyjaciół Jurca. Przy okazji 
przybyli mogli skosztować wspaniałych wy-
robów cukierniczych oraz swojskich świą-
tecznych potraw.
 Jarmark upłynął w niezwykle świą-
tecznej atmosferze. Oprócz możliwości za-
kupu okolicznościowych upominków, go-
ście mieli okazję uczestniczyć w niewielkim 
przedstawieniu, którego główną atrakcją 
było wspólne śpiewanie kolęd.
 Wszystkie zdobyte środki podczas 
akcji zostały przekazane na bieżące potrze-
by Szkoły Podstawowej w Jurcu Szlachec-
kim.

20 grudnia 2016r. w sali Gminnego Ośrod-
ka Kultury i Sportu w Stawiskach odbyła 
się uroczysta Sesja Rady Miejskiej w Stawi-
skach. 
 Wśród przybyłych na uroczystość 
gości powitano m.in. proboszcza parafii 
Stawiski ks. kan. dr Wojciecha Turow-
skiego, Przewodniczącego Rady Powiatu 
Kolneńskiego Andrzeja Mieczkowskiego, 
Radną Powiatową Barbarę Truszkowską, 
honorowego obywatela Gminy Stawiski 
Stanisława Konopka, Dyrektora Powia-
towego Zarządu Dróg Grzegorza Chiliń-
skiego, członka Podlaskich Izb Rolniczych 
Kazimierza Zelkowskiego, dyrektorów jed-
nostek organizacyjnych gminy Stawiski o 
wielu innych znamienitych gości. 
 W sesji uczestniczyli również przed-
stawiciele władz samorządowych Gminy 
stawiski, sołtysi oraz mieszkańcy. 
 XXXV Sesja odbyła się wg przyjęte-
go porządku obrad, następnie głos zabrał 
p. Andrzej Mieczkowski, który przekazał w 
imieniu Rady Powiatu życzenia świątecz-
ne. Do jego słów nawiązali Przewodniczący 

Rady Miejskiej Józef Zalewski oraz Bur-
mistrz Stawisk Krzysztof Rafałowski, którzy 
równocześnie podziękowali za współpracę 
oraz zobowiązali się do dalszych wysiłków 
na rzecz gminy Stawiski. Jednocześnie 
duchowego wsparcia na nadchodzący mo-
ment narodzin Jezusa Chrystusa udzielił 
proboszcz parafii Stawiski Wojciech Tu-
rowski.  
 Zebrani odśpiewali kolędy, podzie-
lili się opłatkiem. Na sali zapanował nastrój 
zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.  

UM Stawiski
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I N W E S T Y C J E

Zakończenie projektu pn. Termomodernizacja 
budynków oświatowych na terenie Gminy Stawiski

Gmina Stawiski w miesiącu listopadzie 
2016 r. zakończyła realizację projektu 

pn. Termomodernizacja budynków oświa-
towych na terenie Gminy Stawiski.
 Projekt współfinansowany jest z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskie-
go na lata 2014 - 2020, Osi Priorytetowej 
V. Gospodarka niskoemisyjna Działania 
5.3 Efektywność energetyczna w sektorze 
mieszkaniowym i budynkach użyteczności 
publicznej Poddziałania 5.3.1. Efektywność 
energetyczna w budynkach publicznych w 
tym budownictwo komunalne.
 Projekt obejmował wykonanie ter-
momodernizacji i przebudowę budynków 

szkół podstawowych na terenie Gminy 
Stawiski w miejscowościach: Stawiski, Po-
ryte, Budy Stawiskie i Jurzec Szlachecki. 
W ramach termomodernizacji wykonano 
kompleksową wymianę instalacji c.o. wraz 
z wymianą źródła ciepła (m. in. grunto-
we pompy ciepła, piece c.o.), docieplenie 
budynków, częściową wymianę stolarki 
okiennej i drzwiowej oraz wymianę pokry-
cia dachowego.
 Wartość zadania ogółem 2 486 
016,22 zł, w tym fundusze europejskie 1 716 
196,53 zł.

UM Stawiski
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Zdjęcia budynków szkół po modernizacji:

Legenda: 1,2 -  Szkoła Filialna w Budach Stawiskich, 3,4 - Szkoła Filialna w Jurcu Szlacheckim, 5,6 - Szko-
ła Podstawowa w Porytem, 7,8 - Szkoła Podstawowa w Stawiskach
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Z  Ż Y C I A  S Z K Ó Ł

Dzień Edukacji Narodowej w 
placówkach oświatowych gminy Stawiski

Świeto Edukacji Narodowej to szczególna 
chwila w każdej placówce oświatowej.

13 października ubr. w placówkach oświa-
towych gminy Stawiski odbyły się uroczy-
stości z okazji Dnia Edukacji Narodowej.
 W obchodach uczestniczyli Bur-
mistrz Stawisk Krzysztof Rafałowski oraz 
Sekretarz Gminy Stawiski Agnieszka Rut-
kowska. Obecni byli też duszpasterze para-
fii Stawiski, nauczyciele, pracownicy admi-
nistracji i obsługi, rodzice oraz uczniowie, a 
także zaproszeni goście.
 Zebranych przywitali dyrektoro-
wie placówek. Podziękowali jednocześnie 
wszystkim za poświęcenie i zaangażowanie 
na rzecz dobra dzieci i wizerunku szkół.
 Następnie Burmistrz Stawisk wy-
głosił przemówienie, w którym podkreślił, 
jak ważną rolę w wychowywaniu młodych 
pokoleń stanowi niezwykle trudna i odpo-
wiedzialna rola nauczyciela. Przekazał rów-
nież życzenia wytrwałości i zadowolenia z 
pracy, aby była ona źródłem sukcesów oraz 
przyjemności.
 Dzień Edukacji Narodowej to rów-
nież czas składania podziękowań dla pra-
cowników oświaty. Jak co roku, Burmistrz 
Stawisk oraz dyrektorzy przekazali nagrody 
najbardziej zasłużonym nauczycielom. 

 Z rąk Burmistrza Stawisk wyróżnie-
nie otrzymali:
• Danuta Pędzich - Nauczyciel Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Stawiskach,
• Tomasz Chojnowski – Dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Stawiskach,
• Dorota Hanna Zalewska – Nauczyciel 
Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Sta-
wiskach,
• Katarzyna Halina Nowak – Dyrektor 
Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Sta-
wiskach.
 Obchody uświetniły specjalnie 
przygotowane z tej okazji recytacje, śpiewy 
i tańce uczniów. W ramach wdzięczności, z 
rąk młodzieży, pedagodzy otrzymali rów-
nież pamiątkowe upominki. 
 

Dzień Edukacji Na-
rodowej popularnie 
zwany Dniem Na-
uczyciela jest polskim 
świętem państwowym 
oświaty i szkolnictwa 
wyższego. Zostało usta-
nowione 27 kwietnia 
1972 r. na mocy ustawy 
— Karta praw i obowiąz-
ków nauczyciela pod 
nazwą Dnia Nauczycie-
la, a następnie w 1982 
r. przemianowane na 
Dzień Edukacji Naro-
dowej 
 Święto to 
upamiętnia powsta-
nie Komisji Edukacji 
Narodowej, która była 
pierwszym minister-
stwem oświaty publicz-
nej w Polsce. Komisja 
ta została powołana z 
inicjatywy króla pol-
skiego Stanisława Au-
gusta Poniatowskiego 
na mocy uchwały Sejmu 
Rozbiorowego z dnia 14 
października 1773 r. 

UM Stawiski
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Wieczór z poezją ks. Jana Twardowskiego

Dnia 8 grudnia ubr. mieliśmy okazję 
uczestniczyć w adwentowym wieczorze 

z poezją ks. Jana Twardowskiego. Wieczor-
nica odbyła się w świetlicy Gimnazjum im. 
Adama Mickiewicza w Stawiskach.
 W spotkaniu pod hasłem Tak rzad-
ko w dzisiejszych czasach człowiek cieszy 
się człowiekiem,  zorganizowanym przez 
młodzież szkolną pod kierownictwem p. 
Jerzego Rybickiego, uczestniczyli seniorzy 
z gminy Stawiski, emerytowani nauczycie-
le, jak również obecnie pracujący pedago-
dzy oraz mieszkańcy Stawisk. Gościem spe-
cjalnym był Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Podlaskiego Mieczysław Ba-
giński.
 Poezja księdza Jana Twardowskie-
go przedstawia skomplikowane problemy 
wiary i filozofii w sposób prosty, bliski co-
dziennemu. Mówi o sprawach najprost-
szych i bliskich każdemu: miłości, tęskno-
cie, wierze, cierpieniu, ale i doskonałości 
świata. 
 Utwory, takie jak: Ludziom smut-
nym, List do Matki Bożej, Powiedzcie to 
dalej, Bliscy i oddaleni, Śpieszmy się za-

prezentowane przez młodzież w wersji 
śpiewanej przy akompaniamencie p. Jerze-
go Rybickiego oraz p. Grzegorza Paczoszki 
pozwoliły chociaż na chwilę uciec od pogo-
ni codzienności, a także poczuć adwentowy 
nastrój refleksji i zadumy przed radosnym 
czasem Świąt Bożego Narodzenia.
 Podczas uroczystości możliwy był 
zakup specjalnie przygotowanych ozdób 
świątecznych. Uzyskane środki przezna-
czone zostały na wsparcie Szkolnego Koła 
Caritas. 

UM Stawiski

Świąteczne prezenty od Gimnazjum w Stawiskach

Święta Bożego Narodzenia są szczegól-
nym momentem refleksji i odskocz-

nią od pogoni codzienności, chwilą za-
pomnienia od powatrzających się trosk, 
problemów. Są czasem przebywania w gro-
nie najbliższych, najukochańszych osób, 
obdarowywania się prezentami. 
 Dla dzieci przebywających w do-
mach dziecka i placówkach opiekuńczo-
-wychowawczych dni Bożego Narodzenia 
są jednymi z najsmutniejszych dni w roku.  
Potęgują bowiem ich marzenia o szczęśli-
wej rodzinie i tęsknotę za świętami spędzo-
nymi razem z bliskimi.
 By jednak na chwilę oderwać ich od 
codziennych trosk, pedagodzy oraz ucznio-
wie Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w 
Stawiskach postanowili sprawić miłą nie-
spodziankę podopiecznym Placówki Oie-
kuńczo-Wychowawczej w Łomży, położo-
nej przy ul. Rybaki 14. 

 Dnia 19 grudnia 2016r. odwiedzili 
instytucję wręczając przygotowane prezen-
ty na ręce Dyrektor Placówki Ingi Kolaski. 
 Serdeczny gest okazany przez Gim-
nazjum w Stawiskach spotkał się z uzna-
niem. Nie dość, że wspomógł placówkę, 
gdyż potrzeby są ogromne, to jeszcze po-
zwolił dzieciom choć na chwilę poczuć at-
mosferę Świąt Bożego Narodzenia. 

UM Stawiski
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Wyjazd uczniów Gimnazjum na XVI 
Marsz Żywej Pamięci Sybiru

9 września 2016r. w Białymstoku odbył 
się XVI Międzynarodowy Marsz Żywej 

Pamięci Polskiego Sybiru. 
 W uroczystościach wzięli udział 
działacze Związku Sybiraków z kraju i zagra-
nicy, przedstawiciele władz państwowych i 
samorządowych, poczty sztandarowe oraz 
młodzież, w tym uczniowie Gimnazjum im. 
Adama Mickiewicza w Stawiskach.
 Ceremonia rozpoczęła się przy Po-
mniku Katyńskim. Następnie marsz pa-
mięci przeszedł ulicami Białegosotoku do 
kościoła pw. Ducha Świętego, gdzie odbyła 
się uroczysta msza św.
 Tematem tegorocznego marszu byli 
Nauczyciele polscy – zesłańcy Sybiru.      
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W pułapce złudzeń – koncert 
profilaktyczny w Gimnazjum w Stawiskach

Działania profilaktyczne mówiące o za-
grożeniom niesionych przez alkohol, 

narkotyki, dopalacze mogą mieć często 
charakter dość nietypowy... 
 10 listopada ubr. w Gimnazjum im. 
Adama Mickiewicza w Stawiskach odbył się 
koncert profilaktyczny W pułapce złudzeń 
przygotowany przez Studio Art Profilakty-
ka Wojciech Backiel z Białegostoku. Pokaz 
poprowadził Łukasz „Baca” Backiel, propa-
gator odejścia od uzależnień na rzecz pro-
wadzenia zdrowego stylu życia i uprawia-
nia sportu.
 Wystąpienie skierowane było do 
społeczności gimnazjalnej i utrzymane było 
w klimacie muzyki elektronicznej. 
 Autor przedstawiając swój autorski 
program profilaktyczny poruszył problemy 
dotykające dzisiejszą młodzież. Przedstawił 
różnorakie tematy dotyczące uzależnień 
i przemocy. Podkreślił jak proste i błahe 
przyczyny wynikające z zagrożeń związa-
nych z narkotykami, dopalaczami, alkoho-
lem, czy nawet Internetem, mogą prowa-
dzić do często nieodwracalnych skutków. 
 Założeniem prowadzącego, Łuka-
sza „Bacy” Backiela było też omówienie po-
zytywnych stron życia. Starał się wskazać 

młodzieży, jak odnajdować własne pasje, 
jak dążyć do zadowolenia i osiągnąć twór-
czą samorealizację.
 Spotkanie okazało się nie tylko cie-
kawą formą pogadanki profilaktycznej, ale 
dzięki częstym przerywnikom w postaci 
muzyki elektronicznej przybrało formę ma-
łego koncertu, którego młodzież wysłucha-
ła z zaciekawieniem.  
 Występ zorganizowano w ramach 
realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na terenie 
Gminy Stawiski na 2016r.                             
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Dzień Patrona w Gimnazjum

Tegoroczne obchody Dnia Patrona w 
Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w 

Stawiskach odbyły się 25 listopada ubr., w 
przeddzień 161. rocznicy śmierci poety.
 Niezwykle ważne dla szkoły święto 
swoją obecnością uświetnili Burmistrz Sta-
wisk Krzysztof Rafałowski, Przewodniczący 
Rady Miejskiej Józef Zalewski, duszpaste-
rze parafii Stawiski, ks. kan. dr Wojciech 
Turowski oraz wikariusz Wojciech Turek. 
W obchodach uczestniczyli również peda-
godzy Gimnazjum, w tym emerytowani na-
uczyciele, a także rodzice oraz cała społecz-
ność szkolna.
 Zebranych przywitała Dyrektor 
Gimnazjum Katarzyna Nowak. Następnie 
młodzież, przy akompaniamencie p. Mi-

rosławy Pomichowskiej, zaprezentowała 
przygotowaną akademię na temat życia i 
twórczości Adama Mickiewicza, w której 
czynny udział wzięli również rodzice. Ku 
zaskoczeniu obserwujących, na zakończe-
nie występu uczniowie odtańczyli polone-
za. 
 Do aktywnego uczestnictwa w ob-
chodach zaangażowani zostali również 
goście. Wspólnie odśpiewano piosenkę  
„Polskie kwiaty” autorstwa Magdaleny Na-
zaretanki.
 Uroczystość w Gimnazjum była nie 
tylko uczczeniem wieszcza narodowego – 
Adama Mickiewicza – jako patrona szkoły, 
ale stanowiła również doskonałą lekcję pa-
triotyczną.                        

Gimnazjum w Stawiskach szkołą sukcesu

Centralna Komisja Egzaminacyjna 
(CKE) przedstawiła wyniki egzaminów 

gimnazjalnych za ostatnie trzy lata, 2014-
2016, w tym wyniki Gimnazjum im. Adama 
Mickiewicza w Stawiskach. Zaprezentowa-
no je w odniesieniu do trzyletnich wskaź-
ników EWD, czyli miary efektywności na-
uczania w szkole.
 Edukacyjna Wartość Dodana 
(EWD) to metoda statystyczna pozwalają-
ca na podstawie zasobów na wejściu (np. 
wynik na egzaminie poprzedniego etapu 
kształcenia) oraz wyjściu (np. wynik na 
egzaminie końcowym) oszacować efektyw-
ność nauczania, czyli wkład danej szkoły w 

końcowy poziom wiedzy uczniów na danym 
etapie kształcenia.
 Wynik zaprezentowany w tym roku 
sytuuje gimnazjum w Stawiskach w najko-
rzystniejszej części wykresu – w ćwiartce 
oznaczającej szkołę sukcesu. Wyniki takie 
udało się osiągnąć z egzaminu w części hu-
manistycznej. 
 Gratulujemy pedagogom Gimna-
zjum im. Adama Mickiewicza w Stawiskach 
i życzymy dalszych sukcesów w niesieniu 
przysłowiowego kaganka oświaty.
 Więcej informacji na stronie ewd.
edu.pl                                               
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80 lat minęło. Wspaniały jubileusz Szkoły 
Podstawowej w Stawiskach

Są miejsca, czasy i ludzie, których się nie 
zapomina – te słowa mieliśmy okazję 

wypowiedzieć 29 listopada 2016r. podczas 
niecodziennego jubileuszu. Minęło bowiem 
80 lat od powstania Szkoły Podstawowej w 
Stawiskach.
 W uroczystości uczestniczyli dusz-
pasterze parafii Stawiski, przedstawiciele 
władz samorządowych na czele z Burmi-
strzem Stawisk Krzysztofem Rafałowskim, 
dyrektorzy jednostek organizacyjnych gmi-
ny Stawiski, a także przedsiębiorcy, rodzi-
ce, pedagodzy, pracownicy obsługi Szkoły 
Podstawowej w Stawiskach, emerytowani 
nauczyciele, absolwenci oraz inni znamie-
nici goście.
 Zgromadzonych przywitał Dyrektor 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sta-
wiskach Tomasz Chojnowski. Następnie 
głos zabrał Burmistrz Stawisk Krzysztof 
Rafałowski, który podkreślił, że SP w Sta-
wiskach w takiej formie, w jakiej ją widzi-
my dzisiaj, jest wynikiem zaangażowania i 
ofiarności lokalnej społeczności, dziedzic-
twem poprzednich pokoleń, które powinni-
śmy w dalszym ciągu pielęgnować.
 Do słów włodarza Stawisk nawiązał 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Stawi-
skach Józef Zalewski, który wyraził nadzie-
ję na uczestnictwo w równie zacnym gro-
nie w obchodach 100. rocznicy powstania 
Szkoły Podstawowej w Stawiskach.
 Po części oficjalnej przyszła pora 
na występy artystyczne poszczególnych 
klas ZSP w Stawiskach. Dzieci w doskona-
ły, humorystyczny sposób ukazały historię 
powstania budynku szkoły, od początku 
jej istnienia w 1936r., przez okres II wojny 
światowej, czasy powojenne aż do dnia dzi-
siejszego. 

 Doskonałym uzupełnieniem krót-
kiej scenki historycznej był okazjonalny 

pokaz grupy tanecznej p. Marioli Olender 
oraz próbka umiejętności zespołu instru-
mentalnego pod kierownictwem p. Grzego-
rza Paczoszki, który dodatkowo zaprezen-
tował zebranym przygotowany przez siebie 
film promujący SP w Stawiskach.
 Z okazji jubileuszu 80-lecia istnie-
nia Szkoły Podstawowej w Stawiskach na 
ręce Dyrektora Tomasza Chojnowskiego 
pamiątkowe grawertony przekazały Sekre-
tarz Gminy Agnieszka Rutkowska, Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu Kata-
rzyna Konopka oraz Dyrektor Gimnazjum 
Katarzyna Nowak. W ramach wdzięczno-
ści uczniowie wręczyli przedstawicielom 
władz samorządowych pamiątkowe laurki 
w podziękowaniu za wysiłki w nieustanne 
rozwijanie infrastruktury szkoły służącej 
poszerzaniu zainteresowań uczniów.
 
 
 

 

  Niezwykle wzruszającym momen-
tem było przekazanie przez emerytowa-
nego nauczyciela muzyki p. Kazimierza 
Włodkowskiego oryginału zapisu muzycz-
nego pieśni szkoły, stworzonego z okazji 
uroczystego nadania szkole im. Tadeusza 
Kościuszki w 1976r. w ramach obchodów 
550-lecia Stawisk.
 Jubileusz stał się również pretek-
stem do odbycia swoistej podróży w prze-
szłość. Dzięki prezentacji starych zdjęć 
przypomniano sobie wydarzenia, które 
zapisały się w historii placówki. Z rozrzew-
nieniem wspominano emerytowanych na-
uczycieli, także tych, których wśród nas 
już nie ma. Również obecnie pracujący pe-
dagodzy mieli okazję cofnąć się w czasie i 
przypomnieć sobie początki swojej drogi 
dydaktycznej. 
 Na sali zapanowała atmosfera 
wspomnień i melancholii. Żartowano, 
gdzieś popłynęła łza wzruszenia…                                                              
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Sukcesy uczniów ZSP w Stawiskach

Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Stawiskach biorą udział w 

konkursach ogłaszanych na szczeblu po-
wiatowym pod patronatem Starosty Kol-
neńskiego Stanisłąwa Wiszowatego i odno-
szą przy tym niemałe sukcesy.
 20 października 2016r. w Szkole 
Podstawowej im. Stanisława Krupki w Le-
manie odbył się XIV Powiatowy Konkurs 
Ortograficzny „Mistrz Ortografii 2016”. 
 W turnieju adresowanym do 
uczniów klas IV-VI szkół podstawowych 
powiatu kolneńskiego wzięło udział 55 
uczestników. 
 W dorocznych zmaganiach ortogra-
ficznych uczestniczyli też uczniowie Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Stawiskach. 
Spisali się znakomicie, drugie miejsce ex 
aequo zdobyła Paulina Narewska wraz z 
uczennicą Szkoły Podstawowej w Małym 
Płocku Julia Kozikowską. Oprócz tego wy-
różnione zostały Emilia Kiełczewska oraz 
Martyna Łojewska.
 Wśród zaproszonych gości był Bur-
mistrz Stawisk Krzysztof Rafałowski. 

 26 października ubr. natomiast w 
Powiatowej Bibliotece Pedagogicznej w 
Kolnie odbył się Powiatowy Konkurs Recy-
tatorski „Czesław Miłosz – poeta spełnio-
nego losu i zrealizowanego przeznacze-
nia”.
 Konkurs miał charakter otwarty. 
Był adresowany nie tylko do uczniów szkół 
podstawowych, gimnazjalnych, ponadgim-
nazjalnych, ale mogły w nim wziąć udział 
również osoby dorosłe.
 37 uczestników rywalizowało w 
czterech grupach wiekowych. W jednej z 
nich doskonale zaprezentował się Jakub 
Misiak, uczeń Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Stawiskach, zajmując II miejsce 
wśród uczniów klas IV-VI. 
 Konkurs zorganizowano celem 
poznania twórczości słynnego polskiego 
poety, laureata Nagrody Nobla Czesława 
Miłosza. Miał on również za zadanie rozwi-
janie zdolności recytatorskich wśród osób 
uczestniczących w zmaganiach.
 Uczniom ZSP w Stawiskach gratu-
lujemy sukcesów.                                         

Uczniowie szkoły w Jurcu Szlacheckim 
poznają tajniki pierwszej pomocy

Zapoznanie sie z zasadami udzielania 
pierwszej pomocy jest niezwykle istot-

ną kwestią. W sytuacjach kryzysowaych, 
wymagajacych zdecydowanego działania 
pozwala niejednoktrotnie zachować zdro-
wy rozsądek a czasem uratować ludzkie 
istnienie. Odpowiednie zachowania muszą 
być zatem kształtowane już wśród najmłod-
szych. 
 T a j n i k i 
pierwszej pomocy 
poznali, w ramach 
zajęć społecznych  i 
działalności Szkol-
nego Koła PCK, 
uczniowie szkoły w 
Jurcu Szlacheckim. 
Zdobyli pierwsze 
doświadczenia na 
praktycznych lek-
cjach z udzielania pomocy przedmedycz-
nej pod czujnym okiem nauczyciela p. M. 
Wojewoda i ekspeta z dziedziny pierwszej 
pomocy- p. Katarzyny Danowskiej - rodzica 
jednego z wychowanków szkoły.

 Pierwszym etapem szkolenia było 
zapoznanie sie z numerami alarmowymi 
112 oraz numerami ratunkowymi do po-
szczególnych służb. Następnie dzieciaki 
miały okazję poznać techniki ratownicze: 
masaż serca 30x2, ułożenie pozycji bocz-
nej bezpiecznej przy utracie przytomności, 
bandażowanie przy złamaniach kończyn 

dolnych i górnych, 
skaleczeniach i in-
nych urazach. Uczyły 
się również, jak nale-
ży prawidłowo wzy-
wać pomoc medyczną 
podczas rozmowy te-
lefonicznej.
 Aby lepiej przyswo-
ić poznane wcześniej 
techniki, uczniowie 
szkoły w Jurcu Szla-

checkim wykonali ćwiczenia praktyczne na 
swoich kolegach i koleżankach, a sztucz-
ne oddychanie i masaż serca na maskotce 
szkolnej.        
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Żywa lekcja historii w ZSP w Stawiskach

Żywa lekcja historii jest okazją do tego, 
aby ukazać wydarzenia historyczne 

w inny sposób niż na lekcji szkolnej. Do-
świadczyć tego mogli uczniowie Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Stawiskach.
 1 grudnia br. szkołę odwiedziła gru-
pa artystyczna Rekonstrukto, która zapre-
zentowała lekcję historii pt: Staropolski 
Sarmatyzm i Rzeczpospolita Szlachecka.
Uczniowie dowiedzieli się, jakie stroje 
oraz jaką bronią posługiwali się ówcześni 
szlachcice. Zapoznali się z obyczajami, kul-
turą tamtych czasów.
 Podstawową ideą żywych lekcji hi-
storii, prezentowanych przez grupę, jest 
włączanie do widowiska zgromadzonych 
widzów. Uczniowie z zainteresowaniem 
wzięli czynny udział w przedstawieniu, 
uczestnicząc w kontrolowanym pojedynku 
na szable oraz doświadczając na własnej 
skórze tortur  na specjalnie przygotowa-
nych rekwizytach.
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Ślubowanie pierwszoklasistów

Rozpoczęcie kolejnego etapu w zyciu 
przeważnie bywa stresujące. Obawa 

przed nieznanym, lęk przed tym, że sobie 
nie poradzimy towarzyszy nam zawsze.
 Nie inaczej jest w przypadku naj-
młodszych podopiecznych Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Stawiskach. Przekra-
cając mury szkolne wraz z rozpoczęciem 
nowego roku szkolnego 2016/17 można 
było zauważyć u nich lekką niepewność i 
zdezorientowanie. 
 Pierwszaki, aby w pełni poczuć się 
uczniami i być w pełni włączeni do społecz-
ności szkolnej muszą najpierw złożyć uro-
czyste ślubowanie, czyli złożyć publiczne 
przyrzeczenie w obecności sztandaru szko-
ły. 
 20 października 2016r. w sali gim-
nastycznej Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego odbyło się uroczyste pasowanie na 
uczniów szkoły podstawowej. 
 Najpierw jednak piewszaki przed-
stawili krótki występ artystyczny. Następ-
nie Dyrektor placówki Tomasz Chojnowski 
wielkim ołówkiem dokonał pasowania 

uczniów. Jednocześnie pamiątkowe dyplo-
my wręczyła im wicedyrektor Aldona We-
sołowska. W nagrodę dzieci otrzmały na-
grody w postaci smakołyków.
 Ślubowanie uczniów klas pierw-
szych to bardzo ważne wydarzenie nie tylko 
dla najmłodszych, ale również dla ich ro-
dziców, dziadków, bliskich. Pięknie zaśpie-
wane piosenki, z przejęciem wyrecytowane 
wiersze, wycisnęły niejedną łezkę z oczu 
bliskich.

ZSP w Stawiskach
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Mikołajki w Stawiskach

Jak co roku mieliśmy przyjemność spo-
tkać niezwykłego gościa. 

 6 grudnia ubr. na zaproszenie 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sta-
wiskach do naszego miasteczka przybył św. 
Mikołaj oraz jego asystentka. Odwiedzili 
miejscowe instytucje, m.in. Urząd Miej-
ski, gdzie złożyli wizytę m.in. Burmistrzowi 
Stawisk Krzysztofowi Rafałowskiemu. Zaj-
rzeli jednocześnie  do Hexa Bank oddział 
w Stawiskach, byli na posterunku policji w 
Stawiskach, w Ośrodku Pomocy Społecznej 
oraz u miejscowych przedsiębiorców. 

 Ku uciesze dzieci zawitali również 
do placówek oświatowych. Swoją obecność 
zaznaczyli w Przedszkolu Miejskim, Szkole 
Podstawowej oraz Gimnazjum. Szczególną 
radość wywołali u najmłodszych w Przed-
szkolu.
 Następnie Mikołaj wraz ze swoją 
asystentką przybył do parku miejskiego, 
gdzie wraz z najmłodszymi oraz ich rodzi-
cami uczestniczył w szeregu gier i zabaw.
 Mikołaj był w tym roku wyjątkowo 
szczodry. Każdą napotkaną osobę obdaro-
wał upominkiem. 

UM Stawiski
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Otwarta lekcja biblioteczna dla 
przedszkolaków w Blibliotece Miejskiej 

Wprowadzenie dzieci w świat literatury 
rozpoczyna się od najmłodszych lat.  

Już małe dzieci z zaciekawieniem oglądają 
z dorosłymi ilustracje, rozpoznają w książ-
kach bliskie im elementy rzeczywistości.  
 23 listopada 2016r. Bibliotekę Miej-
ską, zlokalizowaną w budynku Gminnego 
Ośrodku Kultury i Sportu w Stawiskach, 
odwiedziły przedszkolaki.
 Podczas przeprowadzonej otwartej 
lekcji dzieci zapoznały się z biblioteką. Do-
wiedziały się jak można stać się jej czytel-
nikiem oraz jak należy się w niej zachować. 
Pracownik biblioteki p. Bożena Raczyńska 
oprowadziła również maluchy między rega-
łami wypożyczalni.
 W okazji wizyty przedszkolaków 
odbyło się wspólne czytanie bajki terapeu-
tycznej pt. „Zuzi-buzi” Marii Molickiej. 
Dzieci miały okazję uczestniczyć również 
we wspólnych grach i zabawach przygo-
towanych przez pracowników Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Stawiskach.

Mobilne kino w GOKIS w Stawiskach

Kto jeszcze pamięta kino Saturn w Sta-
wiskach? Dla najmłodszych to mrzon-

ka, ale kino istniało w Stawiskach do 2005r. 
Swoją siedzibę miało w budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu, przy ul. Krótkiej 
4. W czasach swojej świetności odbywało 
się tu rocznie 420 seansów, które oglądało 
prawie 26000 widzów!
 2 grudnia 2016r. mieliśmy okazję 
przypomnieć sobie realia kina w Stawi-
skach. Do naszego miasteczka zawitało bo-

wiem kino mobilne. Repertuar objął cztery 
seanse, na których zaprezentowano nastę-
pujące filmy:
• „Smoleńsk”
• „Wołyń”
• „Pitbull – Niebezpieczne kobiety”
 Zainteresowanie było niemałe, wi-
dzowie z zadowoleniem opuszczali dawną 
salę kinową. Ciekawostką jest fakt, że filmy 
wyświetlono na ekranie, który przez wiele 
lat służył w kinie Saturn  Stawiskach.

UM Stawiski

Tekst: UM Stawiski
Zdjęcia: GOKIS w Stawiskach
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Wieczór wspomnień w GOKIS

Ktoś z nas wie, ile jest rzek w gminie Sta-
wiski??? 

 Na to a także na inne pytania mo-
gliśmy poznać odpowiedź 7 grudnia ubr. w 
Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu, gdzie  
odbył się pierwszy wieczór wspomnień.
 Spotkanie zostało zorganizowane 
dla mieszkańców gminy Stawiski. Specjal-
nym gościem był p. Kazimierz Żochowski.
 Zebrani przynieśli ze sobą pamiąt-
kowe  zdjęcia, legitymacje, dyplomy. Każ-
dy opowiedział związane z nimi historie, 
anegdoty. Prawdziwym tytanem wiedzy 
okazał się jak zwykle p. Żochowski, który 
zgromadził ogromną ilość dokumentów 
oraz zdjęć z bogatej historii naszego mia-
steczka, w tym również historii OPS Stawi-
ski.
 Mieliśmy również okazję obejrzeć 
księgę pamiątkową Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu w Stawiskach. 
 Kończący się rok jest zawsze pretek-
stem do wszelkiego rodzaju podsumowań. 
Nie inaczej było tym razem. Na sali zapano-
wała atmosfera wspomnień i nostalgii.

UM Stawiski

Wieczór seniora

24 listopada 2016r. w Gminnym Ośrodku 
Kultury i Sportu w Stawiskach odbył się 

Wieczór Seniora.
 W uroczystości uczestniczyli Bur-
mistrz Stawisk Krzysztof Rafałowski, se-
niorzy z terenu gminy Stawiski, członkowie 
stowarzyszenia „Towarzystwo Przyjaciół 
Jurca” oraz wielu innych, znamienitych go-
ści.
 Wieczór uświetnił występ mło-
dzieży, która zademonstrowała specjalnie 
przygotowany na tę okazję, krótki występ 
artystyczny – minikabaret. Przedstawiał on 
scenkę z życia codziennego seniora.         

 

UM Stawiski
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Dzień Dawcy Szpiku

Co zrobiłby każdy z nas, gdyby dzisiaj do-
wiedział się, że jest chory na ostrą bia-

łaczkę szpikową??
 Na to i wiele innych z pytań musiała 
odpowiedzieć sobie p. Ewa Tarnacka z Ma-
łego Pocka. Z dnia na dzień rodzinny dom 
zamieniła na szpitalne korytarze i codzien-
ne przetaczanie krwi oraz chemioterpaię.
 Dla p. Ewy oraz wielu innych, po-
ważnie chorych osób 18 grudnia 2016r. w 
Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Sta-
wiskach fundacja DKMS zorganizowała ak-
cję rejestracji potencjalnych dawców.
 Na czym polega? Każda zdrowa oso-
ba w wieku 18-55 lat może zarejestrować 
się w bazie potencjalnych dawców komó-
rek macierzystych. Zajmuje to tylko chwi-
lę. Polega na przeprowadzeniu wstępnego 
wywiadu medycznego, wypełnieniu formu-
larza z danymi osobowymi oraz pobraniu 

wymazu z błony śluzowej z wewnętrznej 
części policzka.
 Mieszkańcy Stawisk odpowiedzieli 
na apel fundacji. Podczas akcji w GOKIS w 
Stawiskach do bazy zgłosiło się 27 poten-
cjalnych dawców. Nie wszyscy chętni mogli  
jednak zostać dawcami.
 Chcesz dołączyć i uratować komuś 
życie?? Szczegóły na www.dkms.pl

UM Stawiski

Wyjazd na Korea Day w Szczuczynie 

Młodzież ze Stawisk, uczestnicząca w 
zajęciach taekwondo w Gminnym 

Ośrodku  Kultury i Sportu miała okazję 
zaprezentować zdobyte umiejętności w ra-
mach „Feel Korea”– Dzień Kultury Kore-
ańskiej, który odbył się 23 września ubr. w  
Bibliotece Miejskiej Szczuczynie.
 Spotkanie zostało zorganizowa-
ne przez Burmistrza Szczuczyna Artura 
Kuczyńskiego, Bibliotekę Miejską w Szczu-
czynie oraz Centrum Kultury Ambasady 
Republiki Korei w Warszawie. Uczestni-
czyli w nim m. in. pracownicy Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Stawiskach.
Wydarzenie zainaugurowane zostało poka-
zem Taekwondo zaprezentowanym przez 
młodzież z gminy Stawiski – członków Klu-
bu Sportowego Taekwondo WTF Gmina 
Stawiski doskonalącym swoje umiejętno-
ści pod kierunkiem trenera Paolo Cezarego 
Millera w GOKIS w Stawiskach. W ramach 
prezentacji karatecy zaprosili do wspólnych 
ćwiczeń sześcioro dzieci z widowni.
 Następnie zebrani udali się na 
warsztaty kultury koreańskiej, które zosta-
ły poprowadzone przez Dyrektora Centrum 
Kultury Ambasady Republiki Korei w War-
szawie p. Hyun-jun Kim. Dowiedzieli się m. 

in. jak pisać imiona po koreańsku, poznali 
tradycyjne, koreańskie gry i zabawy. 

Tekst: UM Stawiski
Zdjęcia: MDK Szczuczyn
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Styczeń 
• 1 stycznia - Dzień Emo, Świato-
wy Dzień Pokoju 
• 4 stycznia - Dzień Filatelisty 
• 6 stycznia - Światowy Dzień 
Pocałunku 
• 7 stycznia - Dzień Dziwaka 
• 8 stycznia - Święto Sprzątania 
Biurka i Dzień tych co najbardziej 
się Kochają 
• 9 stycznia - Dzień Kierowców 
Ciężarówek 
• 13 stycznia - Dzień wzajemnej 
Adoracji 
• 15 stycznia - Dzień Wikipedii 
• 16 stycznia - Dzień Pikantnych 
Potraw 
• 17 stycznia - Dzień Wszystkich 
Fajnych, Dzień Dialogu z Juda-
izmem 
• 23 stycznia - Dzień Najbardziej 
Kochanych 
• 24 stycznia - Światowy Dzień 
Środków Masowego Przekazu 
• 25 stycznia - Dzień Sekretarki i 
Asystentki 
• 26 stycznia - Światowy Dzień 
Celnictwa/Transplantologii 
• 27 stycznia - Dzień Dialogu z 
Islamem, Dzień Pamięci Ofiar 
Nazizmu, Światowy Dzień Trędo-
watych 
• 28 stycznia - Międzynarodowy 
Dzień Mobilizacji przeciwko Woj-
nie Nuklearnej 
• 31 stycznia - Międzynarodowy 
Dzień Przytulania 

Luty 
• 2 lutego - Dzień Pozytywnego 
Myślenia, Światowy Dzień Mokra-
deł (Dzień Bagna), Dzień Han-
dlowca 
• 3 lutego - Międzynarodowy 
Dzień Kopania Rowów 
• 4 lutego - Dzień Walki z Rakiem 
• 8 lutego - Dzień Bezpiecznego 
Internetu 
• 10 lutego - Światowy Dzień Przy-
tulania 
• 11 lutego - Światowy Dzień Bez-
domnych, Międzynarodowy Dzień 
Języka Ojczystego 
• 14 lutego - Walentynki Dzień 
zakochanych, Dzień Chorego na 
Padaczkę 
• 15 lutego - Światowy Dzień Mło-
dzieży Islamskiej 
• 17 lutego - Światowy Dzień Kota 
• 21 lutego - Międzynarodowy 
Dzień Walki z Reżimem Kolonial-
nym 
• 22 lutego - Dzień Myśli Bra-
terskiej, Europejski Dzień Ofiar 
Przestępstw 
• 23 lutego - Międzynarodowy 
Dzień Pomocy Potrzebującym 
/ Ogólnopolski Dzień Walki Z 
Depresją 
• 26 lutego - Dzień Pozdrawiania 
Blondynek 
• 27 lutego - Dzień Niedźwiedzia 
Polarnego 

Marzec 
• 1 marca - Międzynarodowy 
Dzień Walki przeciwko Zbroje-
niom Atomowym 
• 2 marca - Międzynarodowy 
Dzień Obrony Cywilnej 
• 3 marca - Międzynarodowy 
Dzień Pisarzy 
• 5 marca - Dzień Teściowej / 
Dzień Dentysty 
• 6 marca - Dzień Olimpijczyka 
• 8 marca - Ogólnopolski Dzień 
Sterylizacji Zwierząt, Dzień Kobiet 
• 9 marca - Światowy Dzień Psa 
/ Światowy Dzień Nerek / Dzień 
Paniki 
• 10 marca - Dzień Mężczyzny 
• 12 marca - Światowy dzień 
drzemki w pracy 
• 14 marca - Dzień Pi 
• 15 marca - Międzynarodowy 
Dzień Konsumenta / Światowy 
Dzień Poezji 
• 17 marca - Światowy Dzień 
Morza 
• 18 marca - Europejski Dzień 
Mózgu 
• 19 marca - Dzień Wędkarza 
• 21 marca - Światowy Dzień Wal-
ki z Dyskryminacją Rasową 
• 22 marca - Światowy Dzień 
Wody / Światowy Dzień Taniej 
Wódy 
• 23 marca - Światowy Dzień 
Meteorologii / Międzynarodowy 
Dzień Myśliwych / Dzień Windy 
• 27 marca - Międzynarodowy 
Dzień Teatru 
• 29 marca - Dzień Metalowca 
• 31 marca - Światowy Dzień Bu-
dyniu 
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Podsumowanie rundy jesiennej 
GKS-u Stawiski

Wyniki rundy jesiennej (Podlaska Klasa Okręgowa Seniorów gr. II):
13.08.2016 GKS Stawiski – Piast Białystok                       1:1
21.08.2016 Sudovia Sudziałowo – GKS Stawiski                       1:2
28.08.2016 GKS Stawiski – KS Śniadowo                                     1:5
04.09.2016 GKS Stawiski – BKS Jagiellonia Białystok        10:1
11.09.2016 GKS Stawiski – Pogranicze Kuźnica Białostocka               0:0
17.09.2016 Wigry II Suwałki – GKS Stawiski                       1:3
24.09.2016 GKS Stawiski - Sokół 1946 Sokółka                       2:2
2.10.2016 Jasion Jasionówka – GKS Stawiski                       2:1
9.10.2016         GKS Stawiski - Narew Choroszcz                                           2:1
15.10.2016        Supraślanka Supraśl - GKS Stawiski                                    5:3
22.10.2016       GKS Stawiski - Urząd Miejski Krynki                                   3:0 (walkower)
30.10.2016       Konar Kora Korycin - GKS Stawiski                                     2:1
05.11.2016        GKS Stawiski - Pomorzanka Sejny                                        1:3

L.p. Nazwa drużyny M Z R P B Pkt

1 Wigry II Suwałki 13 11 2 0 36 35
2 KS Śniadowo 13 8 1 4 8 25
3 Piast Białystok 13 7 4 2 20 23
4 Sokół 1946 Sokółka 13 6 5 2 20 22
5 Jasion Jasionówka 13 6 4 3 11 19
6 Supraślanka Supraśl 13 5 4 4 0 19
7 Pomorzanka Sejny 13 5 4 4 4 17
8 Narew Choroszcz 13 4 5 4 -3 16
9 Konar Kora Korycin 13 5 1 7 3 15
10 GKS Stawiski 13 4 3 6 2 15
11 Pogranicze Kuźnica 13 3 6 4 -10 15
12 Urząd Miejski Krynki 13 1 5 7 -18 8
13 BKS Jagiellonia Białystok 13 1 2 10 -42 5
14 Sudovia Szudziałowo 13 0 4 9 -31 4

gks.futbolowo.pl
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Podsumowanie rundy jesiennej 
GKS-u Stawiski junior młodszy

L.p. Nazwa drużyny
M

ec
ze
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yg
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e
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em

is
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or

aż
ka
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ra

m
ki

P
kt

1 BSP Jagiellonia II Białystok 9 8 1 0 33:6 25
2 MOSiR Grajewo 9 7 1 1 23:8 22
3 Pomorzanka Sejny 9 7 0 2 40:9 21
4 UKS Podlasiak Knyszyn 9 6 0 3 31:14 18
5 Korona Dobrzyniewo Duże 9 4 0 5 31:23 12
6 FALCON Sokółka 9 4 0 5 22:22 12
7 Orzeł Kolno 9 2 2 5 17:34 8
8 GKS Stawiski 9 1 2 6 9:33 5
9 Sparta Augustów 9 1 2 6 12:42 5
10 Czarni Czarna Białostocka 9 1 0 8 6:33 3

Wyniki rundy jesiennej:
04.09.2016 Sparta Augustów - GKS Stawiski                                    2:2
11.09.2016 GKS Stawiski - Czarni Czarna Białostocka                      3:0
18.09.2016 Korona Dobrzyniewo Duże - GKS Stawiski        10:0
02.10.2016 GKS Stawiski – UKS Podlasiak Knyszyn         0:2
09.10.2016 Orzeł Kolno - GKS Stawiski                                                    0:0
16.10.2016 GKS Stawiski - MOSiR Grajewo                                   0:3
23.10.2016 Pomorzanka Sejny - GKS Stawiski                                   8:0 
29.10.2016 GKS Stawiski - BSP Jagiellonia II Białystok                      1:4
05.11.2016        Falcon Sokółka - GKS Stawiski                                              4:3                           

Szkolne zawody sztafetowe

Wraz z początkiem nowego roku szkol-
nego przyszedł czas rozpocząć rywa-

lizację sportową.
 W związku z tym w ostatnich dniach 
września 2016r. na Stadionie Miejskim w 
Stawiskach odbyły się szkolne zawody w 
sztafetowych biegach przełajowych zorga-
nizowane przez Uczniowski Klub Sportowy 
„Kusy” działający przy Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Stawiskach.
 Zmagania miały rangę Mistrzostw 
Szkoły i zostały przeprowadzone w dwóch 
kategoriach: klasy IV oraz klasy V - VI. Każ-

da reprezentacja klasowa liczyła sześcioro 
osób, trzech chłopców i troje dziewcząt. 
Wyścigi zostały rozegrane na dystansie pię-
ciuset metrów. 
 Rywalizacja miała bardzo emo-
cjonujący i ciekawy przebieg. Po ciężkiej 
walce, wśród olbrzymiego dopingu kibicu-
jących kolegów, zwycięstwo przypadło kla-
som IVc i VIb. Nagrodami w tych zawodach 
były puchary za miejsca I - III i medale dla 
wszystkich uczestników.
 Rozgrywki zostały zorganizowane w 
ramach programu „Szkoła na sportowo”.

UM Stawiski

laczynaspilka.pl
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Zespół Szkolno-Przedszkolny w Stawiskach 
lekkoatletyką stoi
Awans do finałów wojewódzkich w Augustowie

9 października ubr. w Nowogrodzie od-
były się Mistrzostwa Grupy Zachodniej 

szkół podstawowych w biegach przełajo-
wych.

 W zawodach brały udział drużyny 
dziewcząt i chłopców z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Stawiskach. Do imprezy 
awansowały dzięki ambitnej walce w Igrzy-
skach Powiatowych w Turośli. 

 Bardzo dobrze zaprezentowały się 
dziewczęta. Ekipa w składzie Julita Ga-
wrych, Wiktoria Chojnowska, Agnieszka 
Napiórkowska, Oliwia Resko, Zuzanna Ka-

mionowska, Ola Wysocka, Ewelina Pisz-
czatowska, Karolina Skrodzka, Paulina So-
kołowska, Oliwia Patalan oraz rezerwowe 
Natalia Odachowska i Marta Stankiewicz 
wywalczyły trzecie miejsce, czym zagwa-
rantowały sobie prawo startu w Finale 
Igrzysk Województwa Podlaskiego, które 
odbyły się  22 października ubr. w Augu-
stowie.

 Pogoda w Augustowie nie rozpieści-
ła zawodników. Wojewódzkie finały w szta-
fetowych biegach przełajowych odbyły się 
na pięknych trasach biegowych w Przewięzi 
nad jeziorem Białym przy bardzo niesprzy-
jającej pogodzie, w towarzystwie deszczu i 
silnych podmuchów wiatru.
 Pomimo ambitnej walki, naszemu 
zespołowi nie udało się jednak awansować 
do Mistrzostw Województwa Podlaskiego. 
Na 20 startujących drużyn dziewczyny z  
ZSP w Stawiskach zostały sklasyfikowane 
na 12 miejscu. Do zwyciężczyń ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Augustowie straciły 4 
minuty i 28 seksund.
 Opiekunem grupy jest nauczyciel 
w-f w ZSP Stajwiski, p. Sławomir Chodnik.

UM Stawiski

8 października ubr. na kompleksie boisk 
sportowych Orlik w Stawiskach odbyły 

się Igrzyska Powiatu Kolneńskiego w piłkę 
nożną.
 Do rozgrywek przystąpiły zespoły z 
ze szkół podstawowych ze Stawisk, Zabie-
la, Grabowa, Ptaków, Zaskrodzia oraz dwie 
drużyny z Kolna.
 Po ciężkiej walce w turnieju zwycię-
żyła drużyna z SP nr 1 w Kolnie pokonując 

w finale zespół SP w Zabielu. Zwycięzcy 
zapewnili sobie prawo reprezentowania 
Powiatu Kolneńskiego na zawodach Grupy 
Zachodniej w Łomży. 
 Pamiątkowe puchary wręczone 
zwycięzcom zostały ufundowane dzięki 
środkom przekazanym przez Burmistrza 
Stawisk Krzysztofa Rafałowskiego.

Igrzyska Powiatu Kolneńskiego w piłkę 
nożną na Orliku w Stawiskach

UM Stawiski
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Nieodpłatna pomoc prawna 

Fundacja Honeste Viver z Warszawy bę-
dzie prowadzić  w formie mobilnej nie-

odpłatną pomoc prawną w 2017r. na tere-
nie Powiatu Kolneńskiego.
 W Gminie Stawiski radca prawny 
będzie pełnił dyżury w każdą środę w godz. 
900 - 1300 w sali nr 2.
 Przypominamy, że z nieodpłatnej 
porady prawnej, zgodnie z ustawą z dnia 
5 sierpnia 2015r. o nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz edukacji prawnej, mogą sko-
rzystać następujące osoby:
1. Której w okresie 12 miesięcy poprze-

dzających zwrócenie się o udzielenie 
nieodpłatnej pomocy prawnej zostało 
przyznane świadczenie z pomocy spo-
łecznej na podstawie ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 163, z późn. zm.) i 
wobec której w tym okresie nie wydano 
decyzji o zwrocie nienależnie pobrane-
go świadczenia lub

2. Która posiada ważną Kartę Dużej Ro-

dziny, o której mowa w ustawie z dnia 5 
grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny 
(Dz. U. poz. 1863), lub

3. Która uzyskała zaświadczenie, o któ-
rym mowa w ustawie z dnia 24 stycznia 
1991 r. o kombatantach oraz niektórych 
osobach będących ofiarami represji wo-
jennych i okresu powojennego (Dz. U. 
z 2014 r. poz. 1206 oraz z 2015 r. poz. 
693), lub

4. Która posiada ważną legitymację wete-
rana albo legitymację weterana poszko-
dowanego, o których mowa w ustawie      
z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach 
działań poza granicami państwa (Dz. U. 
Nr 205, poz. 1203), lub

5.   która nie ukończyła 26 lat, lub
6.   która ukończyła 65 lat, lub
7.   która w wyniku wystąpienia klęski ży-
wiołowej, katastrofy naturalnej lub awarii 
technicznej znalazła się w sytuacji zagroże-
nia lub poniosła straty.
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Zasady w celu ochrony przed ASF


